
Folketingets Socialudvalg

Dato: 29. marts 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 10. marts 2010

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 335

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Frederiksen (S)

Spørgsmål nr. 335:

”I regeringens arbejdsprogram indgår der en målsætning om, at regeringen 
vil løse problemet med hjemløse, der ikke har nogen form for bolig, senest i 
2014, imidlertid bliver der med hjemløsestrategien kun bygget 373 boliger, 
mens en rapport fra CASA, udarbejdet for regeringen, peger på, at der er 
behov for 1.043 boliger, så betyder det, at regeringen har planer om at etab-
lere de manglende 670 boliger til hjemløse i denne regeringsperiode?”

Svar:

Det fremgår af regeringens arbejdsprogram, at regeringen i forlængelse af 

Hjemløsestrategien vil arbejde målrettet for, at der på landsplan etableres et 

tilstrækkeligt antal rummelige og fleksible botilbud til hjemløse, herunder 

skæve boliger, så problemet med hjemløse uden nogen form for bolig kan 

være løst senest i 2014.

Der er ifølge CASAs rapport behov for ca. 1.000 nye boliger for at dække 

behovet for boliger til hjemløse. Dette mål vil regeringen nå på flere forskelli-

ge måder:

For det første vil kommunerne, der er med i Hjemløsestrategien, opføre i alt 

373 nye botilbud og boliger, herunder ca. 50 skæve boliger i projektperio-

den.

Herudover er der 119 skæve boliger under opførelse. Og der er stadig pen-

ge i puljen på 12 mio. kr. årligt, så kommunernes støttemuligheder til etable-

ring af flere nye skæve boliger er ikke udtømte.
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Endvidere er det også regeringens mål at nedbringe antallet af udsættelser 

af lejere, fordi en del af de udsatte lejere har en ustabil boligsituation og har 

svært ved at komme ind på boligmarkedet igen. En indsats imod udsættelser 

er derfor også en indsats imod hjemløshed. Socialministeriet igangsætter i 

2010 en større undersøgelse af effekten af indsatsen og vil følge op på re-

sultaterne.  

Dertil kommer kommunernes mulighed for at etablere udslusningsboliger og 

anvisningsretten til hver fjerde almene bolig.

De otte kommuner, der deltager i udmøntningen af Hjemløsestrategien, har 

endvidere sat sig det mål, at antallet af gadesovere skal nedbringes med ca. 

60 procent ved udgangen af 2012. Omregnet til landsplan betyder det en 

nedgang med små 40 procent.

Regeringen er således godt i gang med at afhjælpe boligproblemet for hjem-

løse borgere.

Benedikte Kiær

/ Peter Juul


